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[Knud Kristensen.] 
det, som min daværende Partiformand, Hr. 
Madsen-Mygdal, havde Interesse for 홢 for 
det var jo det, han udtalte sig om,, i denne 
Sag, og 'de't, han vilde opnaa 홢, var at 
skaffe Eksportmuligheder; han vilde ogsaa 
benytte Importen for at fremme dette 
Formaal. Det ærede Medlem Hr. Hans 
Nielsen sagde, at han havde ogsaa Interesse 
for Beskæftigelsen. Ja, selvfølgelig, men 
kan man da ikke faa Beskæftigelse ved at 
forøge Eksporten? Det er en Vildfarelse, 
som de Herrer svæver i. De tror, at det 
eneste, der giver Beskæftigelse, er en 
Beskyttelse mod Udlandet, hvorved man 
kan give Folk her i Landet Beskæftigelse; 
det at have en stor og stigende Eksport 
regner man slet ikke som noget, der giver 
Beskæftigelse. Det er en fuldstændig Mis- 
forstaaelse. (Afbrydelse: Det er jo Snak). 
Ja, selvfølgelig er det ganske ulogisk og 
urigtigt, men det er de Herrers Standpunkt, 
det er det Standpunkt, de argumenterer 
tid fra. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen 
syntes, at jeg lod det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller slippe for let. Ja, Tiden 
er jo ogsaa saa kort for disse korte Bemærk- 
ninger, men jeg forlangte af ham en saglig 
Underbyggelse af, hvad hans Forslag gik 
ud paa, og det synes jeg ikke han har givet. 

Christmas Møller: Maa jeg bede om 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Tredie Næstformand (Povlsen): Ingen 
kan faa Ordet for korte Bemærkninger 
mere i denne Omgang. 

Prieme: Fra første Færd har man 
under dette Lovforslags Behandling fra 
alle Sider været enig om, at denne midler- 
tidige Lov hurtigst muligt skulde afvikles, 
Man har været enig om det omtrent paa 
samme Maade, som de høje Politikere er det 
i Geneve, naar de vedtager alle de Bestem- 
melser, som skulde forbedre Forholdene 
inden for det Samfund, vi lever i. Men 
haar det, man har vedtaget, skal Udføres i 

; Praksis, viser det sig,' at vi her ikke naar 
videre, end man gør i Geneve. Det er min 
Opfattelse, at den nugældende Lov ikke 
paa noget Omraade har løst de Opgaver, 
man ventede af den. 

Der har i Dag lydt en enkelt Røst, 
jeg tror, det var den højtærede Handels- 
minister, der i Forbindelse med den her 
gældende Ordning talte om Kronens Kurs, 
om Værdien af Landets Mønt. Danmark er 

. det eneste Land uden for Rusland, som har 

en. saadan Ordning, de andre skandinaviske 
Lande har i hvert Fald ikke noget lignende, 
og vort Lands Mønt staar lavere end de 
andre skandinaviske Landes. Jeg troede 
derfor, at al Tåle om sligt ikke mere skulde 
føres af ansvarlige Personer i dette høje Ting, 

Hvad angaar Beskæftigelsen og Ar- 
bejdsløsheden, saa er det ogsaa min Op- 
fattelse, at Arbejdsløsheden tilnærmelses- 
vis er saa stor, som den har været tidligere, 
og det er min Overbevisning, at nere af de, 
Industrier, som man mener at gavne ved 
denne Ordning, lider i ganske overordentlig 
høj Grad under det System, vi; lever under. 
Det er en Kendsgerning, àt den Industri 
inden for - Tekstilbranchen, som var den 
bedste Industri i Landet, inden vi fik de 
stærke prohibitive Toldsatser, nemlig Tri- 
kotageindustrien, i Dag er en af de daar- 
ligst stillede Industrier 홢 vi har jo i Aar 
allerede under de Højkonjunkturer, vi har 
haft, set adskillige Industriforetagender søge 
en Ordning med sine Kreditorer. Jeg vil 
gerne spørge Tilhængerne af dette Lovfor:" 
slag, hvorledes de tror, det vil gaa denne 
Industri, naar vi engang igen kommer under 
normale Forhold. 

Den højtærede Handelsminister ud talte, 
at han vilde glæde sig, hvis andre Lande 
begyndte at lette paa Importen. Det er 
nu saa heldigt for Landet og for Landbruget, 
at dette er sket fra Tysklands Side. Impor- 
ten fra Danmark til Tyskland er i Sep- 
tember Maaned forøget saaledes, at der i 
Aar har været importeret, Landbrugspro- 
dukter for 23 Mill. Kr. eller 2 Mill. Kr. mere 
end gennemsnitligt 홢 de sidste 8 Aar. Det er 
endvidere en Kendsgerning, at det for Ok- 
tober vil forme sig paa lignende Maade; 
Tyskland har allerede i de forløbne tre 
Uger af Oktober købt flere Kreaturer og 
mere Smør her i Landet, end :det gjorde i 
hele September: Maaned. 

Men - det er ogsaa en Kendsgerning, at I 
der fra dansk Side ikke gives Tilladelse til 
en saadan Import fra Tyskland, som det 
ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen før 
talte om. Jeg maa sige til det ærede Medlem 
Hr. Jørgen Jørgensen, at han har et meget 
ringe Kendskab til de forskellige Forhold 
paa dette Omraade og tiF Lovgivningen, 
naar han ikke som Medlem af Valutaudval- 
get er naaet til et andet Resultat og er 
kommet bedre ind i Forholdene, end han gav 
Udtryk for, da han havde i Ordet. 

Det er nemlig en Kendsgerning, som 
man ikke kan se bort fra, at vi her i Landet 
paa en lang Række Omraade r lever under et 
direkte Importforbud. Det ér ikke, som 
det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen 


